



Barn- och utbildningsförvaltningen

Till Barn- och utbildningsnämnden

Barn- och utbildningsnämndens remissvar på förslag till handlingsplan för Suicidprevention

Förslag till beslut

Förvaltningen förordar nämnden att anta svaret som sitt eget.

Sammanfattning

Kultur och fritidsnämndens arbetsutskott har beslutat att skicka handlingsplanen på remiss för yttrande till övriga nämnder och bolag innan ärendet tas upp vidare till kultur- och fritidsnämnden för godkännande och överlämnas till kommunfullmäktige för antagande.

Förslaget har remitterats för yttrande med svar senast den 18 oktober 2023.

Kultur och Fritidsförvaltningen har sedan augusti 2022 haft en samordnare för suicidprevention i samverkan med Region Jönköping. Tjänstgöringsgraden är 20 %. Uppdraget har bestått i att kartlägga utbildningsbehovet, att sprida kunskap i ämnet och att författa en handlingsplan för det framtida arbetet. Handlingsplanen är kommunövergripande och ska antas av kommunfullmäktige.

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till yttrande

Handlingsplanens syfte är att öka kunskapen kring suicid och vad vi tillsammans kan göra för att minska riskerna. Handlingsplanen vill också tydliggöra varje förvaltnings och bolags ansvar i det suicidpreventiva arbetet, samt skapa förutsättningar för ett strukturerat och kontinuerligt förebyggande arbete.

Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer arbetet kring suicidprevention som ett mycket viktigt område och våra barn och elevers välmående är en central del i vårt arbete. Detta gäller inte minst för elevhälsans personal men även för samtlig personal i stort. Förvaltningen bedömer därför att vi delar handlingsplanens beskrivna mål och intention att arbetet måste bygga på samverkan mellan olika nämnder och förvaltningar.

Då handlingsplanen har ett specifikt avsnitt om det förebyggande arbetet i skolan önskar vi dock tydliggöra att vi idag gör flera insatser i det förebyggande arbetet utöver det beskrivna. Exempel på detta är bland annat att hälsosamtal förs kontinuerligt under en elevs skolgång där vi tar upp frågor om psykisk och fysisk hälsa i förebyggande syfte. För gymnasiet finns även ”veckans snackis” som kommer ut till personalen och där aktuella frågor som berör eleverna lyfts fram. Dessa används sedan som ett diskussionsunderlag med eleverna och har bland annat berört psykisk hälsa/ohälsa.

Förvaltningen bedömer därför att området kring det förebyggande arbetet i skolan kan förtydligas något, för att därefter antas.

Handläggare

Jimmy Lindberg, utvecklingsledare

Ansvarig chef Per-Erik Lorentzon, förvaltningschef